2

[image: image1.png]

ДУМА ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	Принято Думой Добрянского городского округа

19.12.2019                                                                                                 № 83

Об установлении размера цены продажи земельных участков
из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся
в муниципальной собственности и выделенных в счет земельных долей, находящихся
в муниципальной собственности

В соответствии со статьями 11, 39.4, 77 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.1 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения Пермского края», статьями 16, 17 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 25 марта 2019 г. № 369-ПК «Об образовании нового муниципального образования Добрянский городской округ», решением Думы Добрянского городского округа от 23 сентября 2019 г. № 10 «О передаче муниципального имущества в собственность Добрянского городского округа», Дума Добрянского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Установить размер цены продажи земельного участка, относящегося к землям сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Добрянского городского округа и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, равным 5% кадастровой стоимости такого земельного участка.

2. Признать утратившими силу:

2.1 решение Думы Полазненского городского поселения Добрянского муниципального района Пермского края от 24 марта 2016 г. № 239 «Об утверждении ставки выкупа при продаже земельного участка, выделенного в счет невостребованных долей»;
2.2 решение Совета депутатов Перемского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края от 22 июля 2016 г.
№ 120 «Об утверждении ставки выкупа при продаже земельного участка, выделенного в счет невостребованных долей»;

2.3 решения Совета депутатов Сенькинского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края:
от 18 июля 2016 г. № 151 «Об установлении размера цены продажи земельного участка, выделенного в счет невостребованных муниципальных долей»;
от 08 сентября 2016 г. № 161 «Внесение изменений в решение Совета депутатов Сенькинского сельского поселения от 18.07.2019 № 151
«Об установлении размера цены продажи земельного участка, выделенного
в счет невостребованных муниципальных долей».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно-политической газете Добрянского муниципального района «Камские зори»,
в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Добрянского муниципального района www.dobrraion.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа – главу администрации Добрянского городского округа.
Глава городского округа –
глава администрации Добрянского

городского округа

К.В. Лызов
Председатель Думы

Добрянского городского округа

А.Ф. Палкин